
 
 
Decreto Rettorale  
 
Approvazione e pubblicazione delle graduatorie di merito del Bando per il finanziamento di progetti 
di ricerca destinato a giovani ricercatori   
 
 

IL RETTORE 
 
 
 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Verona emanato con Decreto Rettorale rep. n. 4523 del 

17 maggio 2023; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 3277 del 30.12.2021 con il quale il MUR aveva pubblicato l’Avviso 
pubblico per la presentazione di proposte di intervento per la creazione e il rafforzamento di "ecosistemi 
dell'innovazione", costruzione di "leader territoriali di R&S" – Ecosistemi dell’Innovazione (EI) da 
finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 Componente 2; 
 
 
PREMESSO che nell’ambito degli impegni e delle attività dell’Ateneo, è stato approvato il seguente 

bando con Decreto del Rettore rep. nr. 1334/2024 prot. nr. 66564 del 6 febbraio 2024 è stato emanato 

il seguente bando: 

 

• “Bando per il finanziamento di progetti di ricerca destinato a giovani ricercatori a valere sulle 

risorse del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR), M4C2 – Investimento 1.5. 

Creazione e rafforzamento di “Ecosistemi dell’Innovazione per la sostenibilità” (Allegato 1)  

 

PREMESSO che il bando sopra richiamato è stato pubblicato in data 6 febbraio 2024 all’Albo online 

dell’Università degli Studi di Verona, con data di apertura 6 febbraio 2024 e data di chiusura 6 marzo 

2024; il bando è disponibile sul sito dell’Università di Verona - https://www.univr.it/it/inest-giovani-

ricercatori 

 

CONSIDERATO CHE complessivamente sono state presentate 13 domande di finanziamento da 

Giovani ricercatori; 

CONSIDERATO CHE con Decreto Rettorale del 14.03.2024 (allegato 1 – Decreto Rettorale 

Commissione Valutazione iNEST Young Researchers), (Prot n. 143631 del 18/03/2024), è stata 

nominata la Commissione di Valutazione come previsto dal Bando; 

CONSIDERATO CHE la Commissione di Valutazione riunitasi in data 09/04/2024 (Allegato n. 2 Verbale 
Commissione di Valutazione 09-04-2024) ha approvato la graduatoria di merito dei progetti come 
richiesto dal bando; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.univr.it/it/inest-giovani-ricercatori
https://www.univr.it/it/inest-giovani-ricercatori


 
 

- CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione in data 30 aprile 2024, ha approvato la 

graduatoria definitiva dei progetti ammissibili e finanziabili per il bando,  

 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 di pubblicare la graduatoria definitiva dei progetti ammissibili e finanziabili sull’albo di ateneo e 

sul sito dell’Università di Verona dedicato al bando per il finanziamento di progetti di ricerca destinato a 

giovani ricercatori - https://www.univr.it/it/inest-giovani-ricercatori 

 

Art. 2 di dare mandato al Liaison Office di predisporre i provvedimenti successivi previsti dal Bando al 
fine di avviare le attività progettuali, con data d’inizio del 1 giugno 2024, previa sottoscrizione di una 
lettera d’impegno, con la quale il ricercatore si obbliga al rispetto delle previsioni del bando e del PNRR. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Rettore 

Pier Francesco Nocini 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 

sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 

articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i 

https://www.univr.it/it/inest-giovani-ricercatori


 

1 
 

 

Oggetto: Bando pubblico per il finanziamento di progetti di ricerca destinato a giovani ricercatori 

dell’Ecosistema dell’Innovazione PNRR “Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem (Consorzio iNEST)” 

(Cod. ECS00000043, CUP B43C22000450006): 

 

 

Graduatoria dei progetti ammissibili e finanziabili 

 

 

Si riportano gli esiti delle valutazioni, svolte ai sensi dell’articolo 5 del Bando. La graduatoria è ordinata in 

ordine decrescente di punteggio complessivo e identifica le progettualità ammissibili e finanziabili secondo 

lo scorrimento della graduatoria fino ad esaurimento delle risorse disponibili.  

 

Posizione Richiedente Dipartimento 
Finanziamento 

Richiesto 
Importo 

finanziato 
Punteggio Esito 

1 
Mazzoli 

Valentina 
Management 50.000,00€ 50.000,00€ 32 

Valutazione 
positiva – 
progetto 

finanziabile 

2 
Ostuzzi 

Giovanni 

Neuroscienze, 
Biomedicina e 

Movimento 
50.000,00€ 48.385,69€ 31 

Valutazione 
positiva – 
progetto 

finanziabile 

3 Blasi Silvia Management 40.200,00€ 38.585,66 € 31 

Valutazione 
positiva – 
progetto 

finanziabile 

4 
Galazzo Ilaria 

Boscolo 
Ingegneria per la 

Medicina di Innovazione 
42.334,00€ 40.719,66 € 31 

Valutazione 
positiva – 
progetto 

finanziabile 

5 Toniolo Sara Management 49.350,00€ 47.735,66 € 31 

Valutazione 
positiva – 
progetto 

finanziabile 

6 
Di Marco 
Roberto 

Ingegneria per la 
Medicina di Innovazione 

49.636,69€ 48.022,35 € 29 

Valutazione 
positiva – 
progetto 

finanziabile 

7 Piona Claudia 
Ingegneria per la 

Medicina di Innovazione 
49.938,00€ 48.323,66 € 29 

Valutazione 
positiva – 
progetto 

finanziabile 

8 Riso Vincenzo Management 50.000,00€ 48.385,66 € 29 
Valutazione 
positiva – 



 

2 
 

progetto 
finanziabile 

9 
Commisso 

Mauro 
Biotecnologie 50.000,00€ 48.385,66 € 28 

Valutazione 
positiva – 
progetto 

finanziabile 

10 
Luzzini 

Giovanni 
Biotecnologie 50.000,00€ 48.385,66 € 28 

Valutazione 
positiva – 
progetto 

finanziabile 

11 Caputo Ariel 
Ingegneria per la 

Medicina di Innovazione 
50.000,00€ 48.385,66 € 25 

Valutazione 
positiva – 
progetto 

finanziabile 

12 
Ruggiero 

Alessandra 

Neuroscienze, 
Biomedicina e 

Movimento 
50.000,00€ -€ 19 

Valutazione 
sotto-soglia  
– progetto 

non 
finanziabile 

13 Conci Simone 
Scienze Chirurgiche 

Odontostomatologiche 
e Materno infantili 

50.000,00€ -€ 18 

Valutazione 
sotto-soglia  
– progetto 

non 
finanziabile 

 


		2024-05-03T10:48:51+0000
	NOCINI PIER FRANCESCO




